
 

 

 
 
 
 

Information Governance Department 
Suite 9 

Buckingham Row 
Brick Kiln Lane 

Wigan 
WN1 1XX 

  
Email: foi@wwl.nhs.uk 
Web: www.wwl.nhs.uk  

Ref: FOI/2023/8694 
 
Date Received: 15th February 2023 
 
Response Due: 15th March 2023 
 
Date: 14th March 2023 
 
 
Dear Sir/Madam 
 
You asked: 
 
I am writing to make an open government request for all the information to which I am entitled 
under the FOI Act 2000. 
 
Please enter 'No System Installed' or ‘No Department’ under supplier name if your trust does not 
use the system or have the department: 
 
System type – Clinical decision support in e-prescribing 
 
Supplier name – Altera  
 
System name - ALLSCRIPTS HEALTHCARE (IT) UK LTD 
 
Date installed -  30/09/2019  
 
Contract expiration - 29/09/2024 
 
Is this contract annually renewed? - /No 
 
Do you currently have plans to replace this system? - No 
 
Procurement framework - RM721/L3 
 
Other systems it integrates with? – NA 
 
Total value of contract (£) –  £5,000,000 (included in HIS contract) 
 
 
Notes - e.g. we are currently out to tender 
 



 

 

- 
 
System name - Observations - vital signs - Sunrise Clinical Manager 
 
Date installed - 30/09/2019 (contract start date) 
 
Contract expiration - 29/09/2024 
 
Is this contract annually renewed? - No 
 
Do you currently have plans to replace this system? – No  
 
Procurement framework - RM721/L3 
 
Other systems it integrates with? N/A 
 
Total value of contract (£) – £5,000,000 (included in HIS contract) 
 
Notes - e.g. we are currently out to tender 
 
- 
 
System type –Oncology e-prescribing 
 
Supplier name - IQ HEALTHTECH LTD 
 
System name - Iqemo ChemoQEMO Chemotherapy Prescribing System 
 
Date installed - 28/09/2020 
 
Contract expiration - 27/09/2023  
 
Is this contract annually renewed? - No 
 
Do you currently have plans to replace this system? – Unknown  
 
Procurement framework - LOCAL 
 
Other systems it integrates with? – N/A 
 
Total value of contract (£) – £39,098 
 
Notes - e.g. we are currently out to tender 
 
- 
 
System type – Diagnostic imaging - SECTRA PACS 
 
Supplier name - SECTRA LTD 
 
System name - PACS 
 
Date installed - 02/10/2020 (contract start date) 
 



 

 

Contract expiration - 01/10/2030 
 
Is this contract annually renewed? - No 
 
Do you currently have plans to replace this system? - No 
 
Procurement framework - MUFT 
 
Other systems it integrates with? – Sunrise Clinical Manager, CRIS 
 
Total value of contract (£) – £331,398.36 
 
Notes - e.g. we are currently out to tender 
 
System definitions: 
 
Clinical decision support in e-prescribing - within, or in conjunction with, its e-prescribing 
systems, Clinical Decision Support (CDS) assists prescribing clinicians in safely identifying 
suitable medicines, doses and titrations, for individual patients. 
 
Observations - vital signs - a system for electronic recording at the bedside of patient vital sign 
data, together with a mechanism to include in the patient’s electronic record.  
 
Oncology e-prescribing - module or functionality that supports electronic chemotherapy 
prescribing, medication administration and dispensing activities. 
 
Diagnostic imaging - electronic medical imaging systems providing the core capabilities to 
manage diagnostic images and associated reports. 
 
 
If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information 
Governance Department on email address provided.  If we do not hear from you within 28 days, we will 
assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 
2000. 
 
Yours sincerely, 
 

 
 
Tabitha Gardner 
Chief Finance Officer 
 
 
PLEASE NOTE: 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 
complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, 
Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, 
WN1 1XX. 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision at:  
 



 

 

The Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire, SK9 5AF 
 
Helpline number: 0303 123 1113 


